
 

 

 

 

 

 

 

 

04.06.2020 №345 
г. Мончегорск 

 

Об утверждении перечня городских  

мероприятий с учащимися муниципальных  

образовательных учреждений 

на 2020-2021 учебный год 

 

 

В целях создания условий для проявления способностей и познавательных 

интересов учащихся муниципальных образовательных учреждений (далее - 

МОУ) в направлениях внеурочной деятельности, заявленных в Федеральных 

государственных образовательных стандартах начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в соответствии с пунктом 1.2. Комплекса 

мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и 

развития молодых талантов в городе Мончегорске на 2019-2020 годы, 

утвержденного приказом управления образования администрации города 

Мончегорска от 08.02.2019 № 86, п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень городских мероприятий с учащимися МОУ на 2020-2021 

учебный год (приложение № 1). 

2. Руководителям МОУ:  

2.1. Предусмотреть систему мер по вовлечению учащихся к участию в 

городских мероприятиях. 

2.2. Создать необходимые условия для организации и проведения 

городских мероприятий. 

2.3. Предоставить в МБУ «ЦРО» сводную информацию об участии в 

городских мероприятиях на базе конкретного образовательного учреждения за 

первое полугодие 2020-2021 учебного года до 20.12.2020, за второе полугодие 

2020-2021 учебного года до 20.05.2021 по форме (приложение № 2). 

3. МБУ «ЦРО» (Паньшина Н.В.): 

3.1. Назначить из числа методистов и специалистов МБУ «ЦРО» 

координаторов городских мероприятий с целью организационного и 

методического их сопровождения. 

3.2. Организовать в течение декабря 2020 года, мая 2021 года сбор и 

обработку отчетных материалов МОУ. 

3.3. Направить сводную отчетную информацию об участии МОУ в 



2 

мероприятиях в Министерство образования и науки Мурманской области в 

запрашиваемые сроки – декабрь 2020, май 2021. 

4. Возложить контроль за исполнением приказа на Уханову В.Л., 

заместителя начальника управления администрации города Мончегорска. 

 

 

Начальник управления                                                                        А.И. Архипов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: Уханова В.Л., Гаврилова В.В., МБУ «ЦРО», МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис», МБУ 

ЦППМСП «Доверие», все школы.



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 

от 04.06.2020 № 345 

 

 

Перечень 

городских мероприятий для учащихся МБОУ на 2020-2021 учебный год 

Месяц Городское мероприятие Ответственный 

Сентябрь 

Театрализованная программа для учащихся 1-х 

классов образовательных учреждений города «Алиса 

в стране чудес» 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Сентябрь 
Городской туристско-краеведческий слет «Юные 

туристы Заполярья» 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Сентябрь 

Игровая программа «Все дети разные, все дети 

равные» (для воспитанников Мончегорского дом-

интерната) 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Сентябрь 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

сочинений учащихся 4-11классов – 

мероприятие №1 в рамках ГЦВД «Грамотей» 

Трошина О.О., 

методист МБУ «ЦРО» 

Сентябрь 
Открытие центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

Скальская З.Н., директор 

МБОУ Гимназия № 1 

Сентябрь 

Городская станционная игра «И край мой мне любых 

земель дороже» - 

мероприятие №1 в рамках ГЦВД «Всезнайка» 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ СОШ № 5 

Сентябрь 
Городская научно-практическая конференция «Юные 

исследователи» 

Келлер И.В., 

методист МБУ «ЦРО» 

Сентябрь 

Спортивное состязание «Осеннее многоборье» 

учащихся 5 классов – 

мероприятие № 1 ГЦВД «Бриз» 

Келлер И.В., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ ОШ № 7 

Сентябрь 

Городское собрание членов Мончегорского отделения 

ВВПД «Юнармия» - 

мероприятие №1 ГЦВД «Патриот.ru» 

Иванов А.В., 

специалист МБУ «ЦРО», 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Сентябрь 
Открытие центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 
МБОУ Гимназия « 1 

Сентябрь 
Городской фотокросс «Неизвестный Мончегорск» для 

учащихся  6 классов. 

Келлер И.В., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ ОШ № 7 

Октябрь 
Городской этап международной экологической акции 

«Неделя в защиту животных» 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Октябрь 
Городской фестиваль литературно-музыкальных 

композиций «Мы помним!» 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Октябрь 

Городской спортивный праздник «Жить здорово 

здоровым» для учащихся 2 классов – 

мероприятие № 2 ГЦВД «Всезнайка» 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ Гимназия №1 

Октябрь 

Городская спортивно-познавательная игра 

«Сафоновец» учащихся 7 классов – 

мероприятие № 1 ГЦВД «Мы – россияне» 

Иванов А.В., 

специалист МБУ «ЦРО» 

МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф.Сафонова 

Октябрь 

Городская профориентационная игра «Хочу. Могу. Надо» 

для учащихся 10 классов – 

мероприятие № 1 ГЦВД «Профориентир» 

Шульгина В.Н., 

гл. специалист МБУ «ЦРО» 

МБОУ СОШ №1 имени 

А.Ваганова 



2 

Октябрь 

Городская интеллектуально-творческая игра по 

английскому языку, русскому языку и литературе 

«Veni, vidi, vici» для учащихся 5-6 классов – 

мероприятие № 1 ГЦВД «Хочу все знать» 

Кремлева М.В., 

методист МБУ «ЦРО» 

Средняя школа № 8 

Ноябрь Городской экологический конкурс «Чистая капелька» МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Ноябрь 
Городской фестиваль детского творчества «Шаг к 

успеху-2020» 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Ноябрь 
Городской фестиваль детских хоров среди учащихся 

5-11 классов 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ «Лицей имени 

В.Г.Сизова» 

Ноябрь 
Муниципальный этап Всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся 7-11 классов 

Келлер И.В., 

методист МБУ «ЦРО» 

Ноябрь 

Игра-соревнование «Интеллектуальный калейдоскоп» 

для учащихся 4 классов – 

мероприятие № 3 ГЦВД «Всезнайка» 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ «Лицей имени 

В.Г.Сизова» 

Ноябрь 
Муниципальный этап по многоборью Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса ГТО 

Гаврилова В.В., 

гл. специалист УО 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Ноябрь 

Городской спортивный праздник «Азбука здоровья» 

для учащихся 1 классов- 

мероприятие № 3 ГЦВД «БРиЗ» 

Келлер И.В., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ ОШ № 7 

Ноябрь 

Форум лидеров ученического самоуправления «Лидер и 

команда» учащихся 8-11 классов – 

мероприятие № 1 ГЦВД «Лидер» 

Гаврилова В.В., 

гл. специалист УО 

МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

Ноябрь-

декабрь 
Муниципальный этап соревнований по минифутболу 

Гаврилова В.В., 

гл. специалист УО 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Ноябрь 
Мастер –класс по анимации в технике «Пикселяция» 

мероприятие № 1 ГЦВД «Траектория» 

Гаврилова В.В., 

гл.специалист УО 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Ноябрь 

Городской турнир по робототехнике «РобоБУМ» среди 

учащихся МБОУ- 

мероприятие № 2 ГЦВД «Траектория» 

Гаврилова В.В., 

гл. специалист УО 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Декабрь 

Городской фестиваль творческих работ «3D идея» для 

учащихся в возрасте 6-17 лет- 

мероприятие № 3 ГЦВД «Траектория» 

Гаврилова В.В., 

гл. специалист УО 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Декабрь 

Городской фестиваль национальных культур «Дружба 

народов» для учащихся 2 классов – 

мероприятие № 4 ГЦВД «Всезнайка» 

Нистратова М.Г. 

Методист МБУ «ЦРО», 

МБОУОШ №14 

Декабрь 
Городские Масловские чтения для учащихся 5-11 классов 

– мероприятие № 1 ГЦВД «Возрождение» 

Шульгина В.Н., 

гл. специалист МБУ «ЦРО» 

МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

Декабрь 
Городские соревнования «Первая помощь» - 

мероприятие № 2 ГЦВД «Патриот» 

Иванов А.В., 

специалист МБУ «ЦРО» 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Декабрь 

Городской слет членов мончегорского отделения 

ВВПД «Юнармия» 

– мероприятие № 3 ГЦВД «Патриот» 

Иванов А.В., 

специалист МБУ «ЦРО» 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Декабрь 

Городской конкурс детского изобразительного 

творчества «Россия – наша Родина» среди учащихся 

4-8 классов 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ «ЦРО» 



3 

Январь 
Открытый чемпионат и первенство города 

Мончегорска по фитнес - аэробике 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Январь 

Межмуниципальные соревнования Чемпионат и 

Первенство города Мончегорска по ушу (таолу; 

гунгфу – традиционное ушу) 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Январь 
Городские соревнования «Юный пожарный» - 

мероприятие № 4 ГЦВД «Патриот» 

Иванов А.В., 

специалист МБУ «ЦРО» 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Январь 

Городской конкурс «Писать красиво нелегко..» среди 

учащихся 3-4 классов – 

мероприятие № 5 ГЦВД «Всезнайка» 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ ОШ №7 

Январь 

Городской конкурс литературного творчества «Проба 

пера» среди учащихся 3-11классов – 

мероприятие №  2 ГЦВД «Грамотей» 

Трошина О.Н., 

методист МБУ «ЦРО» 

Январь 

Городской конкурс «Пишу красиво» среди учащихся 

7-8 классов – 

мероприятие № 3  ГЦВД «Грамотей» 

Трошина О.Н., 

методист МБУ «ЦРО» 

Январь 
Городской открытый литературно-музыкальный 

фестиваль «Мы приглашаем Вас на бал» 

Шульгина В.Н., 

гл.специалист МБУ «ЦРО», 

МБОУ СОШ №1 

имени А.Ваганова 

Январь 

Городская интеллектуально-творческая игра по 

английскому языку, истории, биологии и 

географии «Этот удивительный мир» для учащихся 

7-9 классов – 

мероприятие № 2   ГЦВД «Хочу все знать» 

Кремлева М.В., 

методист МБУ «ЦРО» 

Средняя школа № 8 

Февраль 

Городской фестиваль детских проектов по ОРКСЭ среди 

учащихся 4 классов – 

мероприятие № 6 ГЦВД «Всезнайка» 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ «ЦРО» 

Средняя школа № 8 

Февраль 

Городские соревнования «Безопасное колесо» среди 

учащихся 3-5 классов – 

мероприятие № 5 ГЦВД «Патриот» 

Иванов А.В., 

специалист МБУ «ЦРО» 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Февраль 
Городские соревнования по стрельбе среди учащихся 7-

11 классов 

Иванов А.В., 

специалист МБУ «ЦРО» 

Средняя школа № 8 

Февраль 

Городской тренинг для учащихся 6-7 классов «Мы и 

успех» – 

мероприятие № 2 ГЦВД «Лидер» 

Гаврилова В.В., 

гл. специалист УО 

МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

Февраль 
Региональный этап Всероссийского экологического 

форума «Зеленая Планета» 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Февраль-

апрель 

Городской конкурс – фестиваль  ИКТ среди учащихся 5-

11 классов-мероприятие № 4 ГЦВД «Траектория» 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Февраль 
Городское детско-профилактическое мероприятие «Связь 

поколений» 

Гаврилова В.В., 

гл. специалист УО 

МБОУ Гимназия №1 

Февраль 
Городской квест по финансовой грамотности 

«Приключение медного пятака» 

Келлер И.В., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ СОШ № 5 

Март 
Городской конкурс детского творчества «Телефон 

спасения- 01» 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Март 

Презентация итогов реализации проекта «Креативное 

экскурсионное бюро «Хорошая идея!» в рамках 

благотворительной программы «Мир новых 

возможностей» 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 



4 

Март 

Муниципальный этап Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» среди учащихся 6-

11 классов – 

мероприятие № 4 ГЦВД «Грамотей» 

Трошина О.Н., 

методист МБУ «ЦРО» 

Март 

Муниципальный этап межрегионального конкурса 

сочинений «Я – Гражданин России» среди 

учащихся 7-11 классов – 

мероприятие № 5 ГЦВД «Грамотей» 

Трошина О.Н., 

методист МБУ «ЦРО» 

Март 

Городская олимпиада  «УМКА-2019» среди учащихся 3-

4 классов – 

мероприятие № 4 ГЦВД «Всезнайка» 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ «ЦРО» 

Средняя школа № 8 

Март 

Городской конкурс детского изобразительного 

творчества «По странам и континентам» среди 

учащихся 5-11 классов 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ «ЦРО» 

Март 

Обучающий семинар «Я – лидер» для учащихся 8-10 

классов – 

мероприятие № 3 ГЦВД «Лидер» 

 

Гаврилова В.В., 

гл. специалист УО 

МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

Март 

Городской смотр строя и песни «Статен. Строен. 

Уважения достоин» среди учащихся 7-8 класса – 

мероприятие № 2 ГЦВД «Мы – россияне» 

Иванов А.В., 

специалист МБУ «ЦРО», 

МБОУ СОШ № 10 им. 

Б.Ф.Сафонова 

Март 

Городской праздник, посвященный Дню 

православной книги, для учащихся 5-11 классов – 

мероприятие № 2 ГЦВД «Возрождение» 

Шульгина В.Н., 

гл. специалист МБУ «ЦРО», 

МБОУ «Лицей имени 

В.Г. Сизова» 

Март 
Зимний фестиваль Всероссийского  физкультурно-

спортивного комплекса «ГТО» 5-11 классы 

Гаврилова В.В., 

главный специалист УО 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Апрель 

Городская профориентационная игра «В мире 

профессий» среди учащихся 8-9 классов – 

мероприятие № 2 ГЦВД «Профориентир» 

Шульгина В.Н., 

гл. специалист МБУ «ЦРО». 

МБОУ СОШ № 1 

имени А.Ваганова 

Апрель 

Городская акция «В мире слов и предложений» среди 

учащихся 6 классов – 

мероприятие № 6 ГЦВД «Грамотей» 

Трошина О.Н., 

методист МБУ «ЦРО» 

Апрель 

Городская фотовыставка «СтопКадр» среди учащихся  в 

возрасте 12-17 лет-мероприятие № 5 ГЦВД 

«Траектория» 

Гаврилова В.В., 

гл. специалист УО 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Апрель 

Муниципальный этап Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские 

состязания» 

Гаврилова В.В., 

гл. специалист УО 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Апрель 
Городской фестиваль творческих работ учащихся 

«Творчество. Традиции. Современность» 

Бражник И.П., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ СОШ № 5 

Апрель 

Городская военно-патриотическая игра «Зарница» для 

учащихся 7 классов – 

мероприятие  № 6 ГЦВД «Патриот» 

Иванов А.В., 

специалист МБУ «ЦРО» 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Апрель 
Чемпионат и Первенство Мурманской области по ушу 

(таолу; кунгфу - традиционное ушу) 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Апрель 
Городской конкурс «Экологический калейдоскоп» в 

рамках празднования Всемирного Дня Земли 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Май 
«Последний звонок - 2021» праздничая программа для 

учащихся 11-х классов МБОУ 

Гаврилова В.В., 

гл специалист УО, 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 



5 

Май 
Городские соревнования «Школа безопасности» - 

мероприятие № 7  ГЦВД «Патриот» 

Иванов А.В., 

специалист МБУ «ЦРО» 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Май 

Патриотическая игра «Этих дней не смолкнет 

слава» для учащихся 3 классов – 

мероприятие № 8 ГЦВД «Всезнайка» 

Нистратова М.Г., 

методист МБУ «ЦРО» 

МБОУ СОШ № 1 

имени А.Ваганова 

Июнь 
Конкурсно- игровая программа «Добро пожаловать в 

страну детства», посвященная Дню защиты детей 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

Июнь 
Торжественная церемония вручения медалей 

выпускникам ОО города 

Гаврилова В.В., 

гл специалист УО, 

МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» 

 

__________________________________ 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 

от 04.06.2020 № 345 

 

 

Информация 

МОУ __________________________  

о проведении городских мероприятий  

для учащихся образовательных учреждений города 

за _____________________  20___ года 
 

 

Название 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Количество  

участников с 

указанием  

числа 

участников 

каждого 

МБОУ 

Данные о 

размещении 

информации о 

проведении 

мероприятии на 

сайтах МБОУ, в 

СМИ (где, когда, 

что, победители, 

призеры) 

ФИО 

ответственного 

лица МБОУ за 

проведение 

городского 

мероприятия 

(контактный 

телефон) 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

________________________ 


